
i boc.cantabria.es

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

Instituto Cántabro de Servicios Sociales
CVE-2018-1019 Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, del contrato 

de ejecución del módulo 1 y zonas terapéuticas del Centro de Atención a la 
Dependencia (CAD) de Sierrallana. Objeto 2018.6.1.1.2. Pág. 243

7. OTROS ANUNCIOS

7.1. URBANISMO

Ayuntamiento de Polanco
CVE-2017-11453 Aprobación definitiva de la Modificación Puntual número 1 del Plan General 

de Ordenación Urbana (Sometido a Evaluación Ambiental Estratégica 
Simplificada). Expediente 9/2017. Pág. 244

sumario

1/1



i boc.cantabria.esPág. 243

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

1/1

C
V

E-
20

18
-1

01
9

  3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2018-1019   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordina-
ria, del contrato de ejecución del módulo 1 y zonas terapéuticas del 
Centro de Atención a la Dependencia (CAD) de Sierrallana. Objeto 
2018.6.1.1.2.

   Organismo: Instituto Cántabro de Servicios Sociales. 
 Objeto: 2018.6.1.1.2 "Ejecución del módulo 1 y zonas terapéuticas del Centro de Atención 

a la Dependencia (CAD) de Sierrallana". 
 Presupuesto base de licitación: 
 Importe neto: 2.454.135,53 €. 
 Importe total: 2.699.549,08 € (IVA incluido). 
 Plazo de duración: 1 año. 
 Admisibilidad de variantes o mejoras: Se admiten mejoras en el plazo de ejecución y en el 

plazo de garantía. 
 Requisitos específi cos del contratista: Solvencia económica, fi nanciera o técnica: Lo seña-

lado en la cláusula I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 Garantía provisional: Dispensada. 
 Criterios de adjudicación: Precio (55); propuesta técnica y organizativa (30); aumento 

plazo garantía (10); cartas de compromiso (5). 
 Presentación de ofertas: En el Servicio de Coordinación Económica y Administrativa del Ins-

tituto Cántabro de Servicios Sociales, calle General Dávila, 87, 39006 - Santander (teléfonos 
942 207 766, fax 942 207 948), hasta las 13:00 horas del 27/02/2018. 

 Cuando la documentación se envíe por correo, deberá realizarse dentro del mismo plazo y 
hora indicados en el párrafo anterior, debiendo el empresario justifi car la fecha y hora de im-
posición del envío en la ofi cina de Correos y anunciar al órgano de contratación la remisión de 
la oferta mediante télex, fax, telegrama o correo electrónico en el mismo día. 

 Obtención de documentación: En el Servicio indicado en el apartado anterior y en Internet: 
https://contrataciondelestado.es, se encuentran de manifi esto el pliego de condiciones y de-
más documentación del contrato a disposición de los licitadores. 

 Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se desarrollará de conformidad con lo 
establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, notifi cándose la apertura de 
las proposiciones a los licitadores presentados en http://www.cantabria.es (Calendario Mesas 
de Contratación). 

 Modelo de proposición y documentación que deben de presentar los licitadores: La señalada 
en la cláusula número 4 y anexos del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en lo 
referente a los sobres A, B, C. 

 Santander, 30 de enero de 2018. 
 La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, 

 Felisa Lois Cámara. 
 2018/1019 



i boc.cantabria.esPág. 244

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

1/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  

      7. OTROS ANUNCIOS
   7.1. URBANISMO

   AYUNTAMIENTO DE POLANCO

   CVE-2017-11453   Aprobación defi nitiva de la Modifi cación Puntual número 1 del Plan 
General de Ordenación Urbana (Sometido a Evaluación Ambiental 
Estratégica Simplifi cada). Expediente 9/2017.

   El Pleno del Ayuntamiento de Polanco, en su sesión de 29 de noviembre de 2017, acordó 
aprobar defi nitivamente la Modifi cación Puntual Número 1 del Plan General de Ordenación 
Urbana de Polanco, posponiendo su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria a la remisión 
de un texto refundido. 

 De conformidad con lo establecido en el artículo 81.1 de la Ley 2/2001, de 25 de junio, de 
Ordenación Territorial y Régimen Urbanístico del Suelo, procede a la publicación del contenido 
normativo de la Modifi cación Puntual Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana com-
prendido de los siguientes documentos: 

 Memoria. 
 Anexo. 
 Anexo I. Planos de la modifi cación. 
 Anexo II. Planos del Plan General modifi cados. 

 Contra el anterior acuerdo, se podrá interponer recurso contencioso administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de la presente publicación, ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en la forma prevenida por la Ley reguladora de di-
cha jurisdicción, de 13 de julio de 1998; también podrá interponer, con carácter potestativo y 
previo al expresado recurso contencioso administrativo, recurso de reposición ante el órgano 
que ha dictado esta resolución en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la presente 
publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso administrativo sino 
dentro de los plazos fi jados por la mencionada ley, desde que le sea notifi cada la resolución 
expresa, o desde que se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto; esta desestimación presunta se produce si transcurre un mes sin haber dictado y 
notifi cado la resolución del recurso de reposición. No obstante, se podrá utilizar cualquier otro 
recurso si se cree conveniente. 

 Polanco, 20 de diciembre de 2017. 
 La alcadesa, 

 Rosa Díaz Fernández. 



i boc.cantabria.esPág. 245

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

2/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 246

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

3/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 247

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

4/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 248

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

5/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 249

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

6/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 250

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

7/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 251

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

8/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 252

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

9/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 253

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

10/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 254

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

11/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 255

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

12/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 256

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

13/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 257

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

14/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 258

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

15/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 259

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

16/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 260

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

17/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 261

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

18/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 262

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

19/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 263

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

20/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

 

 



i boc.cantabria.esPág. 264

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

21/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 265

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

22/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 266

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

23/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 267

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

24/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 268

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

25/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 269

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

26/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 270

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

27/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 271

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

28/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

•

•

•

•

•

•

o

o

o



i boc.cantabria.esPág. 272

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

29/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

•

•

•

•

•



i boc.cantabria.esPág. 273

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

30/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 274

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

31/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 275

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

32/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 276

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

33/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 277

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

34/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 278

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

35/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 279

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

36/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 280

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

37/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

o
o
o

o
o

o



i boc.cantabria.esPág. 281

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

38/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

 



i boc.cantabria.esPág. 282

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

39/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

 



i boc.cantabria.esPág. 283

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

40/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

o
o
o
o
o

o

o
o
o
o

o



i boc.cantabria.esPág. 284

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

41/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

 

 



i boc.cantabria.esPág. 285

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

42/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

 

 

 

 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 286

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

43/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 287

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

44/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 288

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

45/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 289

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

46/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 290

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

47/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 291

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

48/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 292

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

49/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 293

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

50/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 294

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

51/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 295

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

52/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 296

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

53/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 297

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

54/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 298

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

55/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 299

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

56/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 300

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

57/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  



i boc.cantabria.esPág. 301

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

58/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 302

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

59/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 303

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

60/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 304

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

61/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 305

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

62/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 306

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

63/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 307

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

64/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 308

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

65/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 309

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

66/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 310

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

67/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 311

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

68/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53



i boc.cantabria.esPág. 312

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 5

69/69

C
V

E-
20

17
-1

14
53

  
 2017/11453      


